
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 
 

 

             EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 8191 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 130634/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMAMBAI/MS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E CULTURA - 
Contratante 
CNPJ: 03.568.433/0001-36 
CONTRATADA: CASA DOS BONECOS INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA  
CNPJ: 47.262.162/0001-61 
OBJETO: Aquisição de enfeites de ornamentação natalina para 
o Município de Amambai/MS, mediante solicitação da 
Secretaria Municipal de Desporto e Cultura – para cumprir as 
formalidades legais em vigor e com fulcro no Inciso II, do Art. 
24, da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores. 
FONTE RECURSO: C/CNº 11.844-3 
VALOR TOTAL: R$ 17.405,00 (Dezessete mil quatrocentos e 
cinco reais). 
PRAZO: 30 (trinta) dias. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.14.00 – SECRETARIA MUN. DE DESPORTO E CULTURA 
3.3.90.30.15 – MATERIAL PARA FESTIVIDADES E 
HOMENAGENS 
13.392.0013.2030.0000 – Manutenção Departamento de Cultura 
FORO: Comarca de Amambaí/MS 
Amambai – MS, Em 03 de Outubro de 2023. 
FUNDAMENTO: art. 24, II – Lei nº. 8.666/93. 
Assinam: 
Ronaldo José Mayr – Secretário Municipal de Desporto e 
Cultura. 
CPF: 372.679.221-04 
Gilmar Machado da Costa – Contador 
CRC/MS: 006945/0-1 

 


